‡ Suggillat obscuritatem orationis a Proclo dictæ,  
quæ vix ac ne vix quidem potuit ab auditoribus nisi  
paucis, iisque doctioribus capi, propter grandiloquen-  
tiam, ut ita loquar, sententiarumque brevitetatem, et  
admirabiles quibus abundat metaphoras, ac alias simi-  
les figuras dictionis, quæ quanto perstringere solent  
delectabilius animos, cum dicuntur, vel leguntur,  
tanto facilius mentis suspensæ, ac velut attonitæ in-  
telligentiam fugiunt. — Baluz.: *Et ut simpliciore  
sermone fungamur, ne auditorum quod dicitur ex-  
cedat auditum, utar eloquio omnibus ad capiendum  
facillimo.* Edit.

† Procli scilicet, cujus sunt hæc verba (Num. 4):  
*Natus est ex muliere Deus, sed non nudus; et natus  
est homo, sed non purus; et qui natus est veteris peccati  
portam, portam salutis ostendit: ubi enim serpens per*

gstri valde sum admiratus dicentis (Parte 3): *Qui ex A hic qui mensium incrementis indiguit, hic qui mortuus est, hic qui crucem pertulit, sic veniet quemadmodum vidistis eum ascendentem in cœlum (Act. 1, 11).* Et iterum beatus Paulus in Actibus apostolorum: *In viro, inquit, in quo decrevit Deus judicare orbem terræ, fidem præstans omnibus, suscitans eum a mortuis (Ibid. xvii, 31).* Numquid Verbum Deus surrexit a mortuis? Si autem vivificator mortificatus est, quis erit qui conferat vitam?

5. In illud attractos vos esse volo, qui estis intenti examinatores religionis (hanc enim et de vobis, quam de Antiochenis, habeo opinionem), in illud ergo, ut dicebam, attractos vos esse volo, quia *Deus pontifex factus est, terre non possum; si enim Deus opifex et pontifex est, cuius a pontificibus legatio exhibenda est?*

6. Hæc ad vestram dilectionem sermocinatus sum, et dicrem plura, nisi hoc subintrasset animum meum, quod *Ecclesiæ doctoribus videor contraria disputare.*

Volo igitur vos perspicaces esse in exanimandis dogmatibus, et neque susceptam humanitatem a Deo Verbo confundere, neque *hominem nudum eum qui natus est dicere; sed nec Deum Verbum contemptum, vel commixtum propriam amisisse essentiam.*

7. Propterea enim, discipulis in stupore constitutis, tempore quo sublevarur in cœlum, et apud se, quantum arbitrandum est, hoc reputantibus: *putasne resoluta est humana natura? putasne in cœlis in eadem essentia permanet? Et eis de hac visione stupentibus advenientes angeli dicebant: Hic Jesus qui videtur,*

#### CASTIGATIONES ET NOTÆ.

*inobedientiam venenum effudit, ibi Verbum per obedientiam ingrediens templum vivifice plasnavit. Unde primus peccati discipulus Cain emerit, inde generis nostri liberator Christus sine semine pullulavit: non erubuit amator hominum muliebres partus.*